4" La copia del documento in Libre Gran cit., doc. n. 183, pp. 495-497: altra copia in ACA, 
Cancelleria, reg. 3892, cc. 200v.-201, sulla base della quale sono state integrate, tra parentesi 
quadre, le parti mancanti (per lacuna nel testo) o illeggibili del documento. 
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insularum Canarie, necnon insularum Indiarum et terrefirme maris Oceani, 
archiduces Austrie, duces Burgundie et Bravantie etcetera, comites Barchinone, 
Flandrie et Tiroli etcetera, domini Vizcaye et Moline etcetera, duces Athenarum et 
Neopatrie, comites Rossilionis et Ceritanie, marchiones Oristanni et Gotiani, 
spectabili nobili magnifico consiliario et locumtenenti generali nostro in dicco 
Sardinie Regno Angelo de Villanova, salutem et dilectionem. Licet diebus preteritis 
ad supplicationem Maiestatibus nostris [factam per syndicurn] civitatis Saceris in 
ipso nostro Sardinie Regno inter alia, que eidem concessimus [in ce]rtis capitulis 
per syndicum ipsum et eo nomine nobis presentatis, concessimus ac gratiam eisdem 
fecimus de certis rebus tangentibus ad ipsos corallandum seu posse corallare in 
maribus civitatis Alguerii, prout in gratia eadem et privilegio super his [concesso] 
ad quod nos referimus latius continetur, tamen, quia pervenientibus predictis ad 
notitiam dilecti nostri Galcerandi Desperes, sindici c[iv]itatis nostre Alguerii, ad 
nos per dictam civitatem pro his et aliis missi et destinati ex eo quod pretendit 
concessionem et gratiam, per nos de et super dieta corallatione dicte civitatis Saceris 
factam, cedere contra privilegia dicte civitatis Alguerii per retroreges Aragonum 
concessa et in preiudicium eorundem et dicte civitatis ac etiam in preiudicium 
antique possessionis quam in et super dicta corallatione in dictis maribus habere 
pretendunt et alias nobis pro indemnitate dicte civitatis et pro [prietatis], 
possessionis iuriumque suorum observatione de infrascripto iuris remedio hurniliter 
supplicavit. Nos, vero, quia intentio nostra non fuit, per concessionem et seu 
gratiam super dicta corallatione dicte civitatis Saceris facta, iuribus civitatis ipsius 
Alguerii nec •possessioni eiusdem super dicta corallatione in aliquo preiudicare, 
supplicationi eiusdem tanquam iuste et rationi consone annuere volentes, tenore 
presentis deque nostri certa scientia, expresse, deliberate et consulto, mentem et 
intentionem nostras super his vobis admodum notificantes, dicimus, declaramus et 
exprimimus vobis quod propter concessionem et gratiam per nos, ut predicitur, 
factam et concessam dicte civitati Saceris super dicta corallatione per eos facienda 
in maribus civitatis eiusdem non fuit, nec est, mentis et intentionis nostre privilegia 
aut alia iura quecumque dicte civitatis Alguerii [tam super proprietate quam etiam 
superi possessione quam super his pretendunt habere in maribus ipsis in aliquo 
preiudicge, delere, infringere seu derogare, sed illa, si et quatenus de iure et iustitia 
sibi competunt et competere debent, illesa et intacta remanere volumus, dicentes, 
committentes et mandantes vobis ad maiorem cauthelam eodem tenore et de dicta 
nostra certa scientia quod si et cum pro parte civitatis ipsius Alguerii ad vos, super 
predictis, contra dictam civitatem Saceris fuerit habitus recursus, privilegio 
predicto, per nos dicte civitatis Saceris ut predicitur concesso, in aliquo non 
obstante dictaque civitate Saceris vocata et audita, et vocatis et auditis aliis si qui 
vocandi et audiendi fuerint ressumptibusque quibusvis processibus et actis previa 
de causa accitatis quos per illorum quospiam detentores vobis ilico tradi volumus 
et iubemus tam super proprietate dicte corallationis quam super possessione per 
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ipsas partes pretensa cognoscatis, decidatis et sententialiter fine debito terminetis ac 
iustitiam, qualem decet, promptam, brevem et expeditam et ipsius complementum 
faciatis et ministretis constitutionibus, capitulis, privilegiis ipsius Regni et aliis 
servandis semper servatis, quoniam nos ad cauthelam vobis officium vestrum si et 
quatenus opus sit excítantes in et super premissis omnibus et singulis cum eorum 
incidentibus, dependentibus seu emergentibus eisque annexis et connexis locum, 
voces et vices nostras ac plenum posse plenarie committimus per presentes. 
Datum in civitate Barchinone die XXX mensis iunii anno a nativitate Domini 
millesimo quingentesimo decimo nono. 
Yo el Rey. 
Vidit cancellarius. 
Vidit generalis thesaurarius. 
Vidit Marcellus regens. 
Vidit de Gualbis regens. 
Vidit de Bononia regens. 
Vidit Augustinus. 
Vidit Filipus de Ferrera regens. 
Vidit Garcez regens. 
In Sardinie II, foleo CC. / 
Dominus Rex mandavit mini Ioanni Gonales de Vila Simpliz. 
Visa per cancellarium, vicecancellarium generalem, thesaurarium Marcellum, 
Felipum de Ferraria, de Gualbis, de Bononia et Garcez, regentes Cancelleriam. 
Probata. 
Provisio que lo capitol havia tret mossen Angel de Maronyo sobre l'art del corellar490. i 

ACA, Cancelleria, reg. 3892, cc. 201v.-202. 

50 	 1519 giugno 30, Barcellona 
Re Carlo' conferma la nomina di Giovanni Flores a custode del carcere di 

Alghero, fatta dai consiglieri della città dopo la morte del custode precedente. 

Ioannis Flores. 
Nos Ioanna et Carolus, etcetera, vacante dudum, ut informamur, officio carcelerii 
sive custodis carceris civitatis Alguerii, obitu Ioannis Faxa, fuit per consiliarios dícte 
civitatis Alguerii de dicto officio provissus Ioannes Flores cum salario, pagiis, lucris, 
obventionibus et emolumentis ac aliis ad dictum officium spectantibus et 
pertinentibus, prout per provissionem dictorum iuratórum ad quam nos referimus 
latius dicitur contineri et virtute dicte provissionis dictum officium, ut dicitur, 

4" Da Provisio a corellar scritto sul margine inferiore destro. 
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inpresentiarum tenet et possidet fuitque nunc Magestatibus nostris humiliter 
supplicatum pro parte eiusdem Ioannis Flores, quatenus predictum offidum cum 
omnibus predictis eidem Ioanni Flores confirmare ac quatenus opus sit de novo 
concedere de nostra solita benignitate dignaremur. Nos vero, dicta supplicatione 
benigne sucepta, habentes ratam, gratam, validam atque firmarti personam dicti 
Ioannis Flores, ex eo quia, ut accepimus, optime se gessít et gerit in regimine et 
exercitio dicti officii, tenore igitur presentis deque nostra certa scientia, deliberate et 
consulto dictum officium carcelerii sive custodis carceris dicte civitatis Alguerii per 
dictos íuratos eiusdem dícti [tic] Ioannis Flores concessum, iuxta seriem et tenorem 
provisionis dictorum iuratorum que licet presenti non inseratur pro inserto haberi 
volumus et debemus ac si de verbo ad verbum adesse insertum laudamus, 
approbamus, ratifficamus et confirmamus ac quatenus opus sit de novo concedimus 
nostreque huiusmodi, laudationis, approbationis, ratificationis, confirmationis et 
quatenus opus sit nove concessionis munimine seu presidio roboramus et validamus 
prout melius et plenius actenus fuit in possessione et inpresentiarutn existit, qua 
propter spectabili nobili magnificis dilectisque consiliariis et fidelibus nostris viceregi 
dicti nostri Sardinie Regni, regenti Cancelleriam, procuratori regio seu id officium 
regenti gubernatorique in Capite Lugudori, vicario et iuratis Alguerii ceterisque I 

c. 202 demum universis et singulis officialibus nostris tam maioribus quam minoribus 
quocumque nomine nuncupatis et iurisdictionem quamcumque exercentibus in 
dicto Regno et civitate constitutis et constituendis dictorumque officialium 
locumtenentis presentibus et futuris dicimus et districte precipiendo mandarnus 
quatenus huiusmodi nostram confirmationem et quatenus opus sit novam 
concessionem ceteraque omnia et singulti precontenta et espressata eidem Ioanni 
Flores teneant firmiter et observent tenerique et inviolabiliter observari per quos 
deceat faciant, et non contrafaciant vel veniant seu aliquem contrafacere vel venire 
permittant ratione aliqua sive causa pro quanto gratia nostra eis cara est et preter ire 
et indignationis nostre incursum penam florenorum auri mille cupiunt evitare. In 
cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo impendenti 
munitam. 
Datum in civitate nostra Barchinone die XXX iunii anno a nativitate Domini 
millesimo quingentesimo decimo nono Regnorumque nostrorum videlicet Regine 
Castelle, Legionis, Granate, etcetera anno XVI, Navarre quinto, Aragonum, 
utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum quarto, Regis vero omnium quarto. 
Yo el Rey. 
Dominus Rex mandavit mihi Ioanni Hannart. Visa per cancellarium, generalem 
thesaurarium et Filipum de Ferraria, regentem. / 
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ASC.AL, Sezione antica, Fondo diplomatico, c. 291491